
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

B4gazetasp.com.br
Quinta-feira, 13 De fevereiro De 2025 Economia

EDITAL DE LEILÃO DE SUCATA DE CABINE CAMINHÃO VOLVO. 
Comitente vendedor: HDI Seguros - CNPJ sob nº  29.980.158/0001-57. O leilão 
será realizado 14 de fevereiro de 2025 às 11:00. Local do bem: Palhoça/Santa 

Catarina. Visitação para inspeção visual dos bens mediante agendamento, após arrematação e 
anterior ao pagamento. EDITAL COMPLETO E CONDIÇOES DE VENDA E PARTICIPAÇÃO 
DESTE LEILÃO ESTÃO DISPONÍVEIS EM NOSSO SITE WWW.SATOLEILOES.COM.BR. 
Leiloeiro Oficial Antonio Hissao Sato Junior - JUCESP nº 690.

EDITAL DE LEILÃO DE LOTE DE TINTAS. Comitente vendedor: 
HDI Seguros - CNPJ sob nº  29.980.158/0001-57. O leilão será realizado 
17 de fevereiro de 2025 às 10:00. Local do bem: Guarulhos/SP. Visitação 

para inspeção visual dos bens mediante agendamento, após arrematação e anterior ao 
pagamento. EDITAL COMPLETO E CONDIÇOES DE VENDA E PARTICIPAÇÃO DESTE 
LEILÃO ESTÃO DISPONÍVEIS EM NOSSO SITE WWW.SATOLEILOES.COM.BR. 
Leiloeiro Oficial Antonio Hissao Sato Junior - JUCESP nº 690.

EDITAL DE LEILÃO DE COLHEITADEIRA DE CANA JOHN DEERE 
CH570 - ANO 2023. Comitente vendedor: HDI Seguros - CNPJ sob nº  
29.980.158/0001-57. O leilão será realizado 17 de fevereiro de 2025 às 11:00. 

Local do bem: IVATÉ/PR. Visitação para inspeção visual dos bens mediante agendamento, após 
arrematação e anterior ao pagamento. EDITAL COMPLETO E CONDIÇOES DE VENDA E 
PARTICIPAÇÃO DESTE LEILÃO ESTÃO DISPONÍVEIS EM NOSSO SITE 
WWW.SATOLEILOES.COM.BR. Leiloeiro Oficial Antonio Hissao Sato Junior - JUCESP nº 690.

EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO EXTRAJUDICIAL – ONLINE no site 
www.satoleiloes.com.br. Leilão público – 13/02/2025 às 10h00. O leilão será 
realizado pelo Leiloeiro Oficial ANTONIO HISSAO SATO JUNIOR, Jucesp 

690, para a venda dos seguintes lotes, conforme condições estabelecidas no Edital: 
Lote 01: TRATOR VALTRA A750 | ANO 2015. O arrematante pagará no ato, o valor da 
arrematação e 5% de comissão do leiloeiro e arcará com todas as despesas cartorárias, 
escritura pública, imposto de transmissão, foro, laudêmio, taxas, alvarás, certidões, 
emolumentos cartorários, registros, averbações e todas as despesas que vencerem a partir 
da data da arrematação nos termos do edital. Maiores informações no escritório do 
leiloeiro telefone (11) 4223-4343 e/ou através do edital completo disponível no site do 
leiloeiro (www.satoleiloes.com.br) ou pelo e-mail contato@satoleiloes.com.br.

EDITAL DE LEILÃO DE BENS DIVERSOS. Comitente vendedor: 
MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A., CNPJ: 61.074175/0001-38. O leilão 
será realizado 14 de fevereiro de 2025 às 10:00. Local do bem: EXITUS - 

Estrada Acácio Antônio Batista, 1720 - Guarulhos/SP | Visitação por agendamento: (11) 
9.1102-4029. EDITAL COMPLETO E CONDIÇOES DE VENDA E PARTICIPAÇÃO DESTE 
LEILÃO ESTÃO DISPONÍVEIS EM NOSSO SITE WWW.SATOLEILOES.COM.BR. 
Leiloeiro Oficial Antonio Hissao Sato Junior - JUCESP nº 690.

EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO EXTRAJUDICIAL – ONLINE no site 
www.satoleiloes.com.br. Leilão público – 13/02/2025 às 14h00. O leilão 
será realizado pelo Leiloeiro Oficial ANTONIO HISSAO SATO JUNIOR, 
Jucesp 690, para a venda dos seguintes lotes, conforme condições 

estabelecidas no Edital: Lote 01: ESCAVADEIRA HIDRAULICA FIATALLIS FX 215 LC 
ANO 2002 + GARRA SUCATEIRA CHB. O arrematante pagará no ato, o valor da 
arrematação e 5% de comissão do leiloeiro e arcará com todas as despesas cartorárias, 
escritura pública, imposto de transmissão, foro, laudêmio, taxas, alvarás, certidões, 
emolumentos cartorários, registros, averbações e todas as despesas que vencerem a 
partir da data da arrematação nos termos do edital. Maiores informações no escritório 
do leiloeiro telefone (11) 4223-4343 e/ou através do edital completo disponível no site 
do leiloeiro (www.satoleiloes.com.br) ou pelo e-mail contato@satoleiloes.com.br.

EDITAL DE LEILÃO DE SENSOR DE PESAGEM. Comitente vendedor: 
YLM SEGUROS S.A - CNPJ sob nº 61.550.141/0001-72. O leilão será realizado 
14 de fevereiro de 2025 às 14:00. Local do bem: São Jose dos Pinhais/PR. 

Visitação para inspeção visual dos bens mediante agendamento, após arrematação e anterior 
ao pagamento. EDITAL COMPLETO E CONDIÇÕES DE VENDA E PARTICIPAÇÃO DESTE 
LEILÃO ESTÃO DISPONÍVEIS EM NOSSO SITE WWW.SATOLEILOES.COM.BR. Leiloeiro 
Oficial Antonio Hissao Sato Junior - JUCESP nº 690.

EDITAL DE LEILÃO DE ITENS DIVERSOS | PLACAS SOLARES | COOKTOP 
INVERSORES | ACESSÓRIOS ELETRÔNICOS E OUTROS. Comitente 
vendedor: YLM SEGUROS S.A - CNPJ sob nº 61.550.141/0001-72. O leilão será 

realizado 17 de fevereiro de 2025 às 14:00. Local do bem: Água Boa/MT. Visitação para inspeção visual 
dos bens mediante agendamento, após arrematação e anterior ao pagamento. EDITAL COMPLETO E 
CONDIÇÕES DE VENDA E PARTICIPAÇÃO DESTE LEILÃO ESTÃO DISPONÍVEIS EM NOSSO SITE 
WWW.SATOLEILOES.COM.BR. Leiloeiro Oficial Antonio Hissao Sato Junior - JUCESP nº 690.

ESCLARECIMENTO III
CONCORRÊNCIA 001/2024 RETIFICADA 
II - PROCESSO LICITATÓRIO N.º 
083/2024. OBJETO: Contratação de em-
presa especializada para serviços de 
reforma e ampliação do centro de trei-
namento de futebol feminino “Olegário 
Tolói de Oliveira” localizado no Parque 
Pinheirinho em Araraquara/SP, conforme 
memorial descritivo e demais anexos que 
ficam fazendo parte integrante do presente 
processo. O acesso ao conteúdo dos es-
clarecimentos deve ser feito no link do site:
https://www.araraquara.sp.gov.br/transpa-
rencia/compras-e-licitacoes/licitacoes-e-
-contratos/portal-da-transparencia-fundes-
port

Araraquara, 12 de fevereiro de 2.025
DJALMA GOMES 

Agente de Contratação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE ARARAQUARA

FUNDESPORT – FUNDAÇÃO DE AMPARO AO ESPORTE 
DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

FUNDAÇÃO DAS ARTES 
DE SÃO CAETANO DO SUL

NOTA
Informamos aos interessados 
que encontra-se disponível o 

Resultado Final do Edital nº 004/2024 de 
Bolsa de Estudo – Munícipe – 1º semestre 
de 2025, no site, www.fascs.com.br,  e na 
sede da Fundação das Artes de São Cae-
tano do Sul.

Camila Zanon Costa
Secretária Municipal de Cultura

De São Caetano do Sul

FUNDAÇÃO DAS ARTES 
DE SÃO CAETANO DO SUL

NOTA
Informamos aos interessados 
que encontra-se disponível o 

Resultado Final do Edital nº 005/2024 de 
Bolsa de Estudo – Monitoria – 1º semestre 
de 2025, no site, www.fascs.com.br e na 
sede da Fundação das Artes de São Cae-
tano do Sul.

Adriana Sampaio de Souza Cordeiro
Diretora Geral da Fundação das Artes 

De São Caetano do Sul

COMUNICADO
CONCORRÊNCIA 001/2024 RETIFICA-
DA II - PROCESSO LICITATÓRIO N.º 
083/2024. OBJETO: Contratação de em-
presa especializada para serviços de refor-
ma e ampliação do centro de treinamento 
de futebol feminino “Olegário Tolói de Oli-
veira” localizado no Parque Pinheirinho em 
Araraquara/SP, conforme memorial descri-
tivo e demais anexos que ficam fazendo 
parte integrante do presente processo. O 
acesso ao conteúdo do comunicado deve 
ser feito no link do site:
h t tps : / /www.ara raquara .sp .gov.b r /
transparencia/compras-e-l ic i tacoes/
l i c i t a c o e s - e - c o n t r a t o s / p o r t a l - d a -
transparencia-fundesport

Araraquara, 11 de fevereiro de 2.025
DJALMA GOMES 

Agente de Contratação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
GERÊNCIA ADMINISTRATIVA 

E DE SUPERVISÃO DE CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO ANTÔNIO DA ALEGRIA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO, INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
012/2025: HOMOLOGA E ADJUDICA A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2025, TENDO 
COMO OBJETO A: “OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA 56.081.429 IRANI CUSTÓDIO DA 
CRUZ SILVEIRA PARA FORNECIMENTO DE SHOWS ARTÍSTICOS DURANTE O CARNAVAL 
2025, QUE SERÁ REALIZADA NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DA NO DIA 28 DE 
FEVEREIRO DE 2025”, A FAVOR DE 56.081.429 IRANI CUSTÓDIO DA CRUZ SILVEIRA, CNPJ: 
56.081.429/0001-05, COM VALOR TOTAL DE R$: 1.500,00 (MIL E QUINHENTOS REAIS). 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 13/2025, RATIFICA E 
HOMOLOGA A CONTRATAÇÃO DA EMPRESA LUIS FILIPE VICTORIO FONTAO, INSCRITA NO 
CNPJ Nº 24.571.673/0001-60, PARA A REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA "SAMBA 
DO CHICÃO" NO EVENTO DE CARNAVAL 2025, CONFORME PROCESSO Nº 29/2025, 
INEXIGIBILIDADE Nº 13/2025, NO VALOR DE R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS), A SER 
REALIZADO NO DIA 02 DE MARÇO DE 2025, NO PARQUE ECOLÓGICO DE SANTO ANTÔNIO 
DA ALEGRIA.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2025, 
HOMOLOGA E ADJUDICA A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 011/2025, OBJETO: CONTRATO 
PARA CONTRATAÇÃO DA EMPRESA RONALDO CESAR BUENO MACHADO 07591815601 
PARA FORNECIMENTO DE SHOWS ARTÍSTICOS DURANTE O CARNAVAL 2025, QUE SERÁ 
REALIZADA NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DA ALEGRIA ENTRE OS DIAS 01 E 02 DE 
MARÇO DE 2025, FORNECEDOR: RONALDO CESAR BUENO MACHADO 07591815601, 
CNPJ: 28.567.601/0001-08, VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS), 
PRAZO 90 DIAS.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
10/2025 O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA ALEGRIA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RATIFICA E HOMOLOGA A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
10/2025, REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2025, EM FAVOR DA CLÍNICA 
DE ASSISTÊNCIA PSICOSSOCIAL ESPERANÇA LTDA, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE INTERNAÇÃO CLÍNICA DA PACIENTE SRA. ADRIANA DE OLIVEIRA DIAS, PELO VALOR 
TOTAL DE R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS), COM VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES, 
INICIANDO EM 10 DE FEVEREIRO DE 2025 E ENCERRANDO EM 10 DE FEVEREIRO DE 2026.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E  HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
014/2025 O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA ALEGRIA, EM SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS RESOLVE HOMOLOGAR A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
014/2025, PROCESSO Nº 030/2025, PARA A CONTRATAÇÃO DA EMPRESA NIWTOM CESAR 
PEREIRA, INSCRITA NO CNPJ Nº 32.825.378/0001-10, PARA A REALIZAÇÃO DE SHOW 
ARTÍSTICO DA BANDA "ZAP SOUND" E SEUS DJS KOLTO E KALEL, A SER REALIZADO NOS 
DIAS 02, 03 E 04 DE MARÇO DE 2025, NO PARQUE ECOLÓGICO DE SANTO ANTÔNIO DA 
ALEGRIA. RATIFICAR A JUSTIFICATIVA APRESENTADA PARA A CONTRATAÇÃO DIRETA, 
COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 74, INCISO II, DA LEI Nº 14.133/2021, E O PARECER 
JURÍDICO FAVORÁVEL, ATESTANDO A LEGALIDADE E A CONFORMIDADE DO 
PROCEDIMENTO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

TERMO DE RECONSIDERAÇÃO E ANULAÇÃO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL Nº 
005/2025. Aos 12 (doze) dias de fevereiro de 2025, no Município de Santo Antônio da Alegria, 
Estado de São Paulo, considerando a necessidade de revisar a decisão previamente tomada, com 
base nas justificativas apresentadas, a Administração Pública do Município de Santo Antônio da 
Alegria, por meio do Ordenador de Despesas, conforme os fundamentos legais, resolve:
1. CONSIDERAÇÕES:
1.1. Em 23 de janeiro de 2025, foi celebrado o Termo de Rescisão Contratual ao Contrato nº 
256/2021, com a empresa H.B. de Rezende Telecomunicações EIRELI, inscrita no CNPJ nº 
24.078.629/0001-12, referente à prestação de serviços de videomonitoramento no Município de 
Santo Antônio da Alegria.
1.2. Após análise das necessidades atuais da segurança pública no município, a Guarda 
Municipal de Santo Antônio da Alegria informou que o serviço prestado pela empresa se tornou 
essencial para a segurança dos munícipes. Esse serviço de videomonitoramento não só garante 
uma segurança adicional, como também previne e flagras pequenos furtos, além de localizar 
possíveis fugitivos que possam adentrar ao município e outras infrações diversas que podem ser 
flagradas pelo sistema de videomonitoramento. 
2. DECISÃO:2.1. Com base nas informações fornecidas pela Guarda Municipal e considerando a 
essencialidade do serviço para a segurança pública do município, decidimos reconsiderar a 
decisão de rescisão do Contrato nº 256/2021 e, consequentemente, anular o Termo de Rescisão 
Contratual nº 005/2025.
2.2. Em virtude dessa reconsideração, o Contrato nº 256/2021, firmado com a empresa H.B. de 
Rezende Telecomunicações EIRELI, volta a ter plena vigência, com a continuidade dos serviços 
de videomonitoramento, conforme as cláusulas e condições originalmente estabelecidas no 
contrato e no Pregão Presencial nº 002/2021, regido pela Lei Federal nº 8.666/93.
3. FUNDAMENTO LEGAL:3.1. Este ato encontra amparo nas disposições da Súmula 473 do 
Supremo Tribunal Federal, que autoriza a Administração Pública a anular seus próprios atos 
quando eivados de vícios que os tornam ilegais ou inconvenientes, com a devida motivação.
4. ENCERRAMENTO:
4.1. Determina-se que sejam adotadas todas as providências necessárias para a continuidade do 
contrato, regularizando o seu cumprimento e mantendo os serviços essenciais para a segurança 
pública de Santo Antônio da Alegria.Sendo o que se apresenta para o momento, firmamos o 
presente Termo de Reconsideração e Anulação, para que surta os efeitos legais e administrativos.

HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº 007/2021, 
PROCESSO Nº 031/2025 PARA AQUISIÇÃO DE UMA CHAVE DE PARTIDA SOFT STARTER 
SSW070085T5SZ 85A, DAMATTA ELETRICIDADE E ILUMINACAO LTDA, CNPJ: 
08.059.261/0001-99, COM VALOR DE R$: R$ 6.398,00, COM A JUSTIFICATIVA DE: RISCO DE 
FALTA TOTAL DE ÁGUA NO MUNICÍO DE SANTO ANTONIO DA ALEGRIA, PODENDO CAUSAR 
DANOS GRAVES A POPULAÇÃO, COM FUNDAMENTAÇÃO NO ART. 75, INCISO VIII DA LEI 
14.133/2021. 

Data: Santo Antônio da Alegria, 12 de fevereiro de 2025
DENILSON DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 90123/2025
UASG - HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DA

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Modalidade: Pregão Eletrônico RP. Nº 90123/2025 - Nº Processo: 145.00027367/2024-

20 - Objeto: SOLUÇAO ALCOOLICA - Total de Itens Licitados: 1 (Hum) - Valor 

total da licitação: Sigiloso - Disponibilidade do edital: 12/02/2025 - Horário: das 08:00 

às 17h59 -Endereço: Rua Dr. Ovídio Pires de Campos número 225, bairro Cerqueira César, 

São Paulo/SP, CEP 05403-010, 2º andar do Prédio da Administração. Link do PNCP:

https://pncp.gov.br/app/editais/ - Entrega das Propostas: a partir de 12/02/2025 às 09:00hrs 

no site: www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:  24/02/2025 às 09h00hs no site:

www.gov.br/compras. Fonte: DOESP e PNCP.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 90124/2025
UASG - HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DA

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Modalidade: Pregão Eletrônico RP. Nº 90124/2025 - Nº Processo: 145.00036283/2024-87 - 
Objeto: SACO PLASTCONGEL/ALIMENT 60LTR, SACO PLASTCONGEL/
ALIMENT100LTR, SACO PROTETOR P/ MAMADEIRA, SACO TALHER 26X10CM, 
SACO PLASTCONGEL/ALIMENT 20LTR, SACO DE PAPEL P/ LANCHE - Total de 
Itens Licitados: 6 (Seis) - Valor total da licitação: Sigiloso - Disponibilidade do edital: 
12/02/2025 - Horário: das 08:00 às 17h59 - Endereço: Rua Dr. Ovídio Pires de Campos 
número 225, bairro Cerqueira César, São Paulo/SP, CEP 05403-010, 2º andar do Prédio da 
Administração. Link do PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/ - Entrega das Propostas: 
a partir de 12/02/2025 às 09:00hrs no site: www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:  
24/02/2025 às 09h00hs no site: www.gov.br/compras. Fonte: DOESP e PNCP.

UASG - HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DA
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Modalidade: Pregão Eletrônico RP. Nº 90130/2025 - Nº Processo: 145.00026953/2024-57 -

Objeto: AMISSULPRIDA 200 MG COMPRIMIDO - Total de Itens Licitados: 1 (Hum) - 

Valor total da licitação: Sigiloso - Disponibilidade do edital: 12/02/2025 - Horário: das 

08:00 às 17h59 - Endereço: Rua Dr. Ovídio Pires de Campos número 225, bairro Cerqueira 

César, São Paulo/SP, CEP 05403-010, 2º andar do Prédio da Administração. Link do PNCP: 

https://pncp.gov.br/app/editais/ - Entrega das Propostas: a partir de 12/02/2025 às 09:00h 

no site: www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:  25/02/2025 às 09h00 no site: 

www.gov.br/compras. Fonte: DOESP e PNCP.

UASG - HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DA
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Modalidade: Pregão Eletrônico RP. Nº 90131/2025 - Nº Processo: 145.00028546/2024-84 -
Objeto: DEXAMETASONA 0,1 % SOLUCAO OFTALMICA FRASCO 5 ML, 
TROPICAMIDA 1 % SOLUCAO OFTALMICA FRASCO 5 ML, PROXIMETACAINA 
0,5 % SOLUCAO OFTALMICA FRASCO 5 ML - Total de Itens Licitados: 3 (Três) - 
Valor total da licitação: Sigiloso - Disponibilidade do edital: 12/02/2025 - Horário: das 
08:00 às 17h59 - Endereço: Rua Dr. Ovídio Pires de Campos número 225, bairro Cerqueira 
César, São Paulo/SP, CEP 05403-010, 2º andar do Prédio da Administração. Link do PNCP: 
https://pncp.gov.br/app/editais/ - Entrega das Propostas: a partir de 12/02/2025 às 09:00h 
no site: www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/02/2025 às 09h00 no site:
www.gov.br/compras. Fonte: DOESP e PNCP.

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS, EXPEDIDO NOS AUTOS DE INTERDIÇÃO DE 
FRANCISCA FERNANDES DE ARAÚJO LIMA, REQUERIDO POR MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DE SÃO PAULO E OUTRO – PROCESSO Nº1004538-74.2023.8.26.0010. O(A) MM. 
Juiz(a) de Direito da 1ª Vara da Família e Sucessões, do Foro Regional X - Ipiranga, Estado de São 
Paulo, Dr(a). JANAINA RODRIGUES EGEA URIBE, na forma da Lei, etc. FAZ SABER aos que o 
presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que, por sentença proferida em 12 de dezembro 
de 2024, foi decretada a INTERDIÇÃO PARCIAL de FRANCISCA FERNANDES DE ARAÚJO 
LIMA, RG 19.734.904-3, CPF 087.997.888-02, não podendo a ré praticar atos patrimoniais e da 
vida negocial, e nomeada como CURADORA DATIVA, em caráter DEFINITIVO, o(a) Sr(a). 
Fabiana Frizzo, RG 22.556.979-6, CPF 165.909.668-50. O presente edital será publicado por três 
vezes, com intervalo de dez dias, e afixado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta 
cidade de São Paulo, aos 30 de janeiro de 2025. 

 
 

EXTRATO DE LEILÃO ELETRÔNICO JUDICIAL
O Dr. Bernardo Maia Dias de Souza, MM. Juiz de Direito da 3ª Vara Cível do Foro da Comarca de Taubaté/SP, na 
forma da lei, FAZ SABER, que será realizado leilão público pelo Leiloeiro Oficial Eduardo Jordão Boyadjian, JUCESP 
sob n. 464, por MEIO ELETRÔNICO, através do Portal www.leilovip.com.br, do imóvel nos autos do cumprimento 
de sentença, processo n° 1001186-72.2024.8.26.0625, que PAULO ROBERTO RANGEL move em face de JOSÉ 
RODRIGUES NETO, em 1º LEILÃO com início no dia 21/02/2025, às 14:00hs, e encerramento no dia 25/02/2025, 
a partir das 14:00hs. VALOR DO LANCE MÍNIMO: R$ 354.992,87, correspondente ao valor da avaliação atualizado 
pela Tabela Prática do TJ/SP para janeiro de 2025.  Caso não haja licitantes, seguirá sem interrupção até o 2º LEILÃO 
com início no dia 25/02/2025, às 14:01hs, e encerramento no dia 18/03/2025, a partir das 14:00hs. VALOR DO 
LANCE MÍNIMO: R$ 283.994,29, correspondente a 80% do valor da avaliação atualizado, tudo conforme o Provimento 
1625/2009. LOTE DE TERRENO 04 DA QUADRA M DO IMÓVEL DENOMINADO RESIDENCIAL SÃO VICENTE DE 
PAULO, SITUADO NO BAIRRO DOS GUEDES, EM TREMEMBÉ DESTA COMARCA. O Edital completo e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no website da Gestora LEILÃO VIP. Maiores informações poderão ser 
obtidas pelo e-mail contato@hastavip.com.br ou (11) 3093-5251. São Paulo, 13 de fevereiro de 2025. 

EDITAL DE LEILÃO ON-LINE

EXTRATO DE LEILÃO ELETRÔNICO JUDICIAL
O Dr. Bernardo Maia Dias de Souza, MM. Juiz de Direito da 3ª Vara Cível do Foro da Comarca de Taubaté/SP, na 
forma da lei, FAZ SABER, que será realizado leilão público pelo Leiloeiro Oficial Eduardo Jordão Boyadjian, JUCESP 
sob n. 464, por MEIO ELETRÔNICO, através do Portal www.leilovip.com.br, do imóvel nos autos do cumprimento 
de sentença, processo n° 1008235-72.2021.8.26.0625, que CONDOMÍNIO RESIDENCIAL JACARANDÁL move 
em face de LUCIANA BARBOSA, em 1º LEILÃO com início no dia 21/02/2025, às 14:30hs, e encerramento no dia 
25/02/2025, a partir das 14:30hs. VALOR DO LANCE MÍNIMO: R$ 120.622,77, correspondente ao valor da avaliação 
atualizado pela Tabela Prática do TJ/SP para janeiro de 2025.  Caso não haja licitantes, seguirá sem interrupção até 
o 2º LEILÃO com início no dia 25/02/2025, às 14:31hs, e encerramento no dia 18/03/2025, a partir das 14:30hs. 
VALOR DO LANCE MÍNIMO: R$ 72.373,66, correspondente a 60% do valor da avaliação atualizado, tudo conforme o 
Provimento 1625/2009. APARTAMENTO Nº 21, LOCALIZADO NO 2º ANDAR DA TORRE 03 DO EMPREENDIMENTO 
DENOMINADO “CONDOMÍNIO RESIDENCIAL JACARANDÁ”, COM ACESSO PELO Nº 495 DA AVENIDA JOÃO 
RAMALHO, SITUADO NO BAIRRO DO PIRACANGAGUÁ, NO DISTRITO DE QUIRIRIM DESTA COMARCA. O Edital 
completo e seus anexos estão à disposição dos interessados no website da Gestora LEILÃO VIP. Maiores informações 
poderão ser obtidas pelo e-mail contato@hastavip.com.br ou (11) 3093-5251. São Paulo, 13 de fevereiro de 2025. 

EDITAL DE LEILÃO ON-LINE
EXTRATO DE LEILÃO ELETRÔNICO JUDICIAL

O Dr. Bernardo Maia Dias de Souza, MM. Juiz de Direito da 3ª Vara Cível do Foro da Comarca de Taubaté/SP, na forma 
da lei, FAZ SABER, que será realizado leilão público pelo Leiloeiro Oficial Eduardo Jordão Boyadjian, JUCESP sob n. 
464, por MEIO ELETRÔNICO, através do Portal www.leilovip.com.br, do imóvel nos autos do cumprimento de sentença, 
processo n° 1015852-49.2022.8.26.0625, que CONDOMINIO RESIDENCIAL JACARANDA move em face de TAMIRES 
MARCIA MOURA DE TOLEDO e outro, em 1º LEILÃO com início no dia 21/02/2025, às 15:30hs, e encerramento no dia 
24/02/2025, a partir das 15:30hs. VALOR DO LANCE MÍNIMO: R$ 95.018,43, correspondente ao valor da avaliação 
atualizado pela Tabela Prática do TJ/SP para janeiro de 2025.  Caso não haja licitantes, seguirá sem interrupção até 
o 2º LEILÃO com início no dia 24/02/2025, às 15:31hs, e encerramento no dia 17/03/2025, a partir das 15:30hs. 
VALOR DO LANCE MÍNIMO: R$ 57.011,05, correspondente a 60% do valor da avaliação atualizado, tudo conforme o 
Provimento 1625/2009. APARTAMENTO N° 11, LOCALIZADO NO 1° ANDAR DA TORRE 15 DO EMPREENDIMENTO 
DENOMINADO “CONDOMÍNIO RESIDENCIAL JACARANDÁ”, COM ACESSO PELO N° 495 DA AVENIDA JOÃO 
RAMALHO, SITUADO NO BAIRRO DO PIRACANGAGUÁ, NO DISTRITO DE QUIRIRIM DESTA COMARCA. O Edital 
completo e seus anexos estão à disposição dos interessados no website da Gestora LEILÃO VIP. Maiores informações 
poderão ser obtidas pelo e-mail contato@hastavip.com.br ou (11) 3093-5251. São Paulo, 13 de fevereiro de 2025. 

EDITAL DE LEILÃO ON-LINE

A VERDADE 
NAS BANCAS

www.gazetasp.com.br

Ligue já: 
11. 3729-6600

Publique 
em jornal 
de grande 
circulação.

Anuncie: 
11. 3729-6600 

comercial@gazetasp.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA PARA VOTAÇÃO DE ACORDO COLETIVO
BLF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ nº 05.777.325/0001-07, com endereço na Rua Joaquim
Floriano, nº 466/LJ 20 - CEP: 04534-002, Jd. Paulista , São Paulo/SP, representada na forma de seu Contrato Social,
doravante denominada “EMPRESA”, e, de outro o SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS EMPRESAS DE
REFEIÇÕES RÁPIDAS (FAST FOOD) DE SÃO PAULO - SINDIFAST, organização sindical, inscrita no CNPJ nº
01.480.456/0001-69, com sede na Rua Irmã Pia, 422, sala 205, Jaguaré, São Paulo, SP, doravante denominado
“SINDICATO” convocam os empregados alocados na  EMPRESA  para Assembleia Virtual, que ocorrerá no dia 18/02/
2025, com início às 10:00 h e término às 11:00 h . O endereço eletrônico para votação será divulgado através de
comunicado que será fixado nas dependências da empresa, bem como a minuta do Acordo Coletivo de Trabalho objeto
das tratativas, será discutida e deliberada a seguinte Ordem do dia: piso salarial, trabalho aos domingos e feriados,
adicionais, substituição de benefícios, escala 12x36, horista, banco de horas, refeição,contribuições e eventuais outros
temas a serem abordados com previa ciência dos trabalhadores. A votação e a homologação do instrumento coletivo
obedecerão às disposições estatutárias e às normas do ordenamento pátrio.

São Paulo, 13  de  fevereiro de 2025.  Ataíde Francisco de Morais Júnior – Diretor Presidente

www.gazetasp.com.br


		2025-02-12T16:01:07-0800


	EnvelopeID_26c49b4c-d79a-4c03-917c-601fb047459b: Docusign Envelope ID: BC5D381E-0167-4131-8A65-091A35C3E6CC


